l REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JA}IEIRO
Câmara 1Ví"unicipa[ {e ltatiaia
Ç*\ircte do 'lerea{or iofro *Íarçio

Oficlo l§"57/2022

Itatiaia, 21 de fevereiro de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
PraÇa Maria Rocha 1eão n" 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - itatiaia/RJ

Àssunto: Retirada de lixo verde na Rua Josê Batista de Oliveira no

bairro África 1, enr Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras AITAMIR CAMPOS

BARRETO FfLHO, venho através deste ofício solicitar a vossa

Excelência a retirada de lixo verde na Rua José Batista de Oliveira
no bairro África 1, em penedo.

A solicitaÇão se faz necessário, tendo em vista que a um grande

acúmulo de lixo verde deposltado naquele loca1 podendo proliferar
bichos peçonhentos e vem causando grandes transtornos aos

transeuntes.
Por isso é necessária a presenÇa de uma equipe da

municipalidade para reafizar a remoção do conteúdo já citado.
Sabemos que essa medida é extremamente positiva uma vez que é

direcionada à manutenÇão da saúde pública de nossa cÍdade.
Mediante á tudo exposto, so1ícito a secretaria

competente que me envia uma resposta êm relação a este
as sunto .

Atenciosamente,

Silva
'.Êq

João Albino

í Vicefresidente CMI

D*curnentç eilvi*do eru duas vias de igr*l teor

RECEI]IDO: DA] A: I /

t

í
,
Í
a.

{

REPÚBLTCA FEI}ERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RTO DE JAI{EIRO
Cômara fuíunicipa{ de ltatiaia
Ça*inete [o 'í/erea{or João 9},í.arcia

,roÀo O Â].BINO SItvÀ
Ve:reador

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-ItatiaialRJ-CEp: 27580-000
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
ve reador j oaoma rciocmi Ghotmai I . com

tr

Doc*mento çuviado em t{uas çias de igual teor

RI{,rlt}tDt}: IfÀ'I";\: